1 LIB Chaupy; sed interpunctionem post L litteram enotavit Giorgi. — YRANI Moron., YRAN reliqui. — 2 DIMIDIAM Vulp. — SOL Suar. Moron. Vulp., SO Giorg. Cecc.; AM·IN·SOL om. Chaup.

Patroni huius Varenii Tyranni, M. Varenii Clari, titulum scriptum a. p. C. 24 habemus huius Corp. vol. X n. 1333.

3011 basis marmorea. Praeneste LIG. COL. GRVT., ibidem ubi est n. 3014 BVD., nel casino ANON., nel giardino baronale CECC. Extat in hortis Barberini.

D·VELIO  
TROPHIMO  
SEVIRO  
AVGVSTALI  
5 CVRATORI  
MVNERIS  
PVBLICI  
DECRETO  
DECVRIONVM  
10 POSTVLANTE  
POPVLO

in latere intuentibus sinistro

cura VTIBVS  
via TORINO  
APRILE II VIR

Descripsit de Rossi, recognovi ipse. Solam inscriptionem frontis exhibent Budaeus apud Metellum Vat. 6039 f. 352 et apud Pinguonium f. 83; Ligorius Neap. 35 p. 243; Columna ms. f. 167; Anonymus Barberinianus Vat. 9140 f. 246. Et frontis et lateris inscriptiones Borghini ms. p. 140; Gruter 483, 9 cui misit Gutenstenius ex schedis Ursini; Suaresius Praen. p. 28 (inde Vulpi 9 p. 108), ubi citatur Gruterus; Ceconi p. 72; Petrini p. 318 n. 44. Orelli 3923.

Vv. 9 seq. nunc perierunt. — 9 DECVRIONVM Col. — 10 POSTVLANTI Bud., POSTVLANT. Col. Anon. — 11 POPVLI Col., POPV... ANON., POPVLO·F·F Suar. — Addit haec S·P·P·P·D·D duobus versibus Lig., S·P·P·P etiam Gruterus, unde sine dubio repetiverunt Suaresius Ceconius Petrinus. Haec Budaeo, Columnae, Borghinio, Anonymo Barberiniano ignota non dubito quin debeantur interpolationi Ligorii; nam Gutenstenius quoque litteras S·P·P·P non ex apographo ipsius Ursini, sed ex Ursini Ligorianis sumpsisse potest. Voluit ut puto Ligorius *s(tatuam) p(ublice) p(oni) p(lacuit) d. d.*, quibus verbis finitur inscriptio una cum nostra adservata et a Ligorio in eadem pagina relata n. 3014.

Inscriptionem lateris exhibui ut excepit de Rossi, nisi quod v. 4 fin. litteram s addidi ex apographo meo (NTIB/// Ross.); nunc primae cuiusque versus litterae latent in muro, quas mihi non visas distinxerunt scriptura inclinata. Cum apographo Rossii consentit fere exemplum Petrinii (nisi quod v. 4 est ...TIR...) nec multum discrepat exemplum Borghinii (ubi est v. 4 SFIB, 2 FLORINO, reliqua ut apud Rossium), nec plus viderat Ursinus; nam in v. 2. 3 exemplum editum a Grutero non variat a Rossiano, quod autem in illo v. 4 est ...VII·K, id ortum sine dubio est ex interpolatione Gutenstenii. Plura exhibet Suaresius Praen., scilicet haec:

CVRANTIBVS  
..... TORINO  
ATRILE·II·VIR  
VII·K  
5 TORIN..... VIR  
APRILE

quae repetivit Ceconi. Sed haec esse ea ipsa quae habent reliqui nescio quo errore duplicata apparet.